[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    «СОСНОВОБОРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01    июня  2016 года                                                                                                   №   12

п. Кез

О  внесении  изменений  в  Административный

регламент по предоставлению муниципальной

функции (услуги)  «Изменение  разрешенного

вида использования земельного  участка  при

отсутствии  градостроительной  документации»

         В целях приведения административных регламентов по предоставлению Администрацией муниципального образования «Сосновоборское» муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Протоколом № 1 от 04.03.2016 года  Комиссии по повышению качества и доступности предоставления  государственных и муниципальных услуг при Правительстве Удмуртской Республики,  руководствуясь Уставом муниципального образования  «Сосновоборское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Внести  в постановление  Администрации  МО «Сосновоборское»  от  15.03.2013г  № 18 (с изменениями от 9.08.2013 № 35, от 10.01.2014 № 2)          Административного  регламента  по предоставлении муниципальной функции (услуги) «Изменение  разрешенного  вида  использования  земельного  участка  при  отсутствии  градостроительной  документации»,  следующие  изменения:

1.Наименование муниципальной услуги  « Изменение разрешенного вида   использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации» изложить в следующей редакции    «Изменение вида разрешенного использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации».

в части 1:

п.1 изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного  использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации» на территории муниципального образования «Сосновоборское» разработан в целях повышения качества исполнения муниципальной услуги, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при исполнении муниципальной услуги, и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) по ее исполнению.
1.2. Добавить п. 4.1. Следующего содержания:

 «4.1.Информация о местонахождении, графике работы, номере телефона для справок, адресе электронной почты многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике:

адрес:  427580, Удмуртская Республика, п.Кез, ул. Ленина д.44;
график работы:
Понедельник

с 8-00 до 17-00

Вторник

с 8-00 до 17-00

Среда

            с 8-00 до 20-00

Четверг

с 8-00 до 17-00

Пятница

с 8-00 до 17-00

  Без перерыва на обед
         Прием после 17-00 по предварительной записи

Суббота

с 9-00 до 13-00

Воскресенье

выходной

Предварительная запись осуществляется через Региональный портал государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики или при личном обращении в МФЦ;

телефон для справок: 8(34158) 3-09-62;

 адрес электронной почты: mfc.kez@mail.ru ;

 адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kez.udmurt.ru/mun_usl/MFC/».

В части 2 :

п.8  изложить : «Изменение вида разрешенного  использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации»;

п.9 слова «решения по вопросам изменения разрешенного вида» заменить на «решения по вопросам изменения вида»
Дополнить п. 9.1 – « в случае передачи отдельных административных действий многофункциональному центру предоставления государственных и муниципальных услуг (далее МФЦ), действия, предусмотренные пунктами 5,6 административного регламента, осуществляется сотрудниками МФЦ в соответствии с заключенными соглашениями, в случае обращения заявителя в МФЦ»;
п.10 изложить в следующей редакции:

«10. Результатом  является:
 услуги   муниципальной   предоставления
- выдача постановления администрации МО «Сосновоборское» об );
 Изменении вида разрешенного  использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации (далее – Постановление
- выдача постановления администрации МО «Сосновоборское» об отказе в Изменении вида разрешенного  использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации )
 (далее – Постановление об отказе
пункты 25-29 изложить в новой редакции:.
Требования к помещениям, в которых предоствляется муниципальная услуга
 «25. Помещения и рабочие места для предоставления муниципальной услуги должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03»

     Помещения должны быть оборудованы противопожарной системой, средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций.

     Вход в здание территориального органа и выход из него должны быть оборудованы информационной табличкой (вывеской), содержащей наименование территориального органа, пандусом и расширенным проходом, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ гражданам, в том числе инвалидам, использующим кресла-коляски.

     Для удобства граждан помещения для непосредственного взаимодействия должностных лиц территориального органа и граждан должны располагаться на нижних этажах здания.

26. Места для ожидания должны соответствовать комфортным условиям для граждан, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски, и оптимальным условиям работы должностных лиц территориального органа.

27. Места для заполнения запросов (заявлений) о предоставлении государственной услуги, предназначенные для ознакомления граждан с информационными материалами, должны быть оборудованы:

    визуальной, текстовой информацией, размещаемой на информационных стендах, обновляемой по мере изменения законодательных и иных нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, изменения справочных сведений;

    стульями, столами (стойками), бланками заявлений и письменными принадлежностями.

Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны. Они должны оборудоваться карманами формата А4, в которых размещаются информационные листки, образцы заполнения форм бланков, типовые формы документов.

    Тексты материалов печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, наиболее важные места выделяются полужирным начертанием либо подчеркиваются.

28. Кабинеты для приема граждан должны быть оборудованы информационными табличками с указанием фамилии, имени и отчества должностного лица, дней и часов приёма, времени перерыва на обед, технического перерыва.

    Места для приема граждан должны быть оборудованы стульями и столами для возможности оформления документов.

    В целях соблюдения прав инвалидов на беспрепятственный доступ к объектам социальной инфраструктуры территориальный орган при предоставлении муниципальной услуги обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

     сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи  в помещении предоставления муниципальной услуги;

    надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов с учётом ограничений их жизнедеятельности;

     допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются Министерством труда и социальной защиты  РФ;

    оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

29. Приём граждан ведётся специалистом по приёму населения в порядке общей очереди либо по предварительной записи.

Специалист по приёму населения, а так же иные должностные лица, работающие с инвалидами, должны быть проинструктированы или обучены по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и услуг в соответствии с законодательством РФ и законодательством УР.

Рабочее место специалиста по приёму населения оборудуется персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных и печатающим устройством (принтером).»

3. В части 3:
п.48 изложить в следующей редакции:
«  48.  Специалист,  ответственный за регистрацию документации в администрации регистрирует Постановление администрации или  в соответствии с требованиями, установленными инструкцией по делопроизводству.
 разрешения   предоставлении  Постановление об отказе в
Выдача заявителю Постановления об изменении  вида разрешенного  использования земельного участка  или отрицательного ответа заявителю лично, его законному представителю  либо по почте, а так же электронной почте.

В Приложении № 1 Блок-Схема процедуры по предоставлению муниципальной услуги после слова заявление слова « Прошу вынести решение по изменению вида разрешенного использования земельного участка» заменить на « Прошу вынести решение по  изменению вида разрешенного использования земельного участка ,»

     2.  Опубликовать данное постановление на официальном сайте МО «Кезский район»: kez.udmurt.ru
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Сосновоборское»                                                                           Ю.Е.Ложкин
_1526905050.doc
[image: image1.png]